Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа № 4»

	679016, ЕАО, г. Биробиджан

ул. Строительная, 19

ИНН/ КПП 7901014629/790101001

	Телефон: 8 (42622) 6-47-21

E-mail: mousosh04@mail.ru
http://4-school.ru

	ПРИКАЗ

	« 15 »

	августа
	2017

	№
	152

Об открытии класса

с организацией обучения

по адаптированным образовательным программам

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания условий для воспитания, обучения, социальной адаптации и интеграции в обществе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, на основании заключения ПМПК и личных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.09.2017 г. класс с обучением по адаптированной образовательной программе начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (для обучающихся с задержкой психического развития).

2. Установить цифробуквенную нумерацию для вышеуказанного класса – 2 «Б».
3. Назначить классным руководителем 2 «Б» класса Шелудченкову Ксению Викторовну.

4. Утвердить комплектование 2 «Б» класса в количестве 9 обучающихся:

	№ п/п
	ФИО учащегося
	Основание, вариант
АООП с ОВЗ

	1

	Заключение ПМПК от 23.05.2017 № 177/520
Вариант II

	2

	Заключение ПМПК от 02.03.2017 № 41/392

Вариант I

	3

	Заключение ПМПК от 02.03.2017 № 38/389

Вариант I

	4

	Заключение ПМПК от 02.03.2017 № 38/388

Вариант I

	5

	Заключение ПМПК от 02.03.2017 № 39/390

Вариант I

	6

	Заключение ПМПК от 27.04.2017 № 119/470

Вариант I

	7

	Заключение ПМПК от 23.05.2017 № 178/529

Вариант II

	8

	Заключение ПМПК от 22.09.2016 № 880/198

Вариант I

	9

	Заключение ПМПК от 23.05.2017 № 177/528

Вариант I

5. Зам. директора по УВР Чуриковой М.М.:

5.1. обеспечить организационно-методическую помощь учителю Шелудченковой К.В. по функционированию данного класса;
5.2. организовать контроль за организацией образовательной деятельности и обеспечением реализации адаптированных общеобразовательных программ.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Директор

	О.П. Играшкина

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи